ПРОТОКОЛ №6
Заседания Проектного комитета администрации город Урай

Дата проведения:

23  ноября  2021 года

	Начало заседания:
	11 часов 00 минут

	Место проведения:
	город Урай, подключение с рабочих мест

Присутствовали:

Члены Проектного комитета

	1
	Закирзянов Тимур Раисович
	-
	глава города Урай,  председатель Проектного комитета;

	2
	Ашихмин Андрей Юрьевич
	-
	заместитель главы города Урай;

	3
	Волошин Геннадий Геннадьевич
	-
	заместитель главы города Урай;

	4
	Новосёлова Светлана Петровна
	-
	заместитель главы города Урай;

	5
	Подбуцкая Елена Николаевна
	-
	заместитель главы города Урай;

	6
	Хусаинова Ирина Валериевна
	-
	Председатель комитета по финансам администрации города Урай;

	7
	Уланова Лариса Викторовна
	-
	начальник управления экономического развития администрации города Урай;

	8
	Куницына Марина Сергеевна
	-
	исполняющий обязанности начальника правового управления администрации города Урай;

	9
	Осипова Светлана Анатольевна
	-
	начальник управления по информационным технологиям и связи администрации города Урай;

	10
	Парфентьева Алла Александровна
	-
	исполняющий обязанности директора МКУ «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай».

Приглашенные

	1
	Лаушкин Олег Александрович
	-
	начальник муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»;

	2
	Зайцева Лариса Викторовна
	-
	начальник управления образования и молодежной политики администрации города Урай;

	3
	Лебедев Сергей Юрьевич
	-
	начальник отдела ПТО МКУ «Управление капитального строительства города Урай»;

	4
	Кашина Елена Владимировна
	-
	исполняющий обязанности начальника управления по физической культуре, спорта и туризму администрации города Урай;

	5
	Белова Светлана Викторовна
	-
	начальник управления по учету и распределению муниципального жилого фонда администрации города Урай;

	6
	Гарифов Вадим Рафаилович
	-
	начальник комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Урай.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О достижении контрольных точек, включенных в сводный план проекта  «Волновой снос многоквартирных домов, признанных непригодными для проживания, расположенных на территории города Урай».
_______________________________________________________________________
(Докладчик: Уланова Л.В.)

Отметить:
1.1. По проекту «Волновой снос многоквартирных домов, признанных непригодными для проживания, расположенных на территории города Урай» (Латыпов Р.А.) выполнение 3 плановых контрольных точек (Приложение 1).

Решили:
1.1.1. Прилагаемую информацию о ходе реализации проекта по состоянию на 19.11.2021 принять к сведению.
1.1.2. Ответственному исполнителю (Фильченко Л.В.) предоставить  в муниципальный проектный офис информацию и презентационный материал о ходе строительства многоквартирных домов, о сроках ввода объектов в эксплуатацию, о количестве введенных квадратных метров и количестве квартир.
Срок до 10.12.2021

1.1.3. Ответственному исполнителю (Фильченко Л.В.) предоставить  в муниципальный проектный офис информацию о планах проведения аукционов предоставления в аренду земельных участков, определенных планом реализации проекта.
 Срок до 10.12.2021

1.1.4. Ответственному исполнителю (Беловой С.В.) предоставить  в муниципальный проектный офис информацию о перспективах расселения граждан из деревянного фонда города Урай, определенного планом реализации проекта.
Срок до 10.12.2021
Решение членов Проектного комитета:
ЗА 10  голосов
ПРОТИВ 0 голосов

2. О достижении контрольных точек, включенных в сводный план проекта  «Обеспечение реализации в городе Урай инициативных проектов, участников регионального конкурса инициативных проектов 2021 года».
_______________________________________________________________________
(Докладчик: Уланова Л.В.)

2.1. Проект «Клуб IT–компетенций «ТЕРРИТОРИЯ РАВНЫХ» (Грунина И.Ю.).
Отметить:
Выполнение всех запланированных 12 контрольных точек (приложение 2).

Решили:
2.1.1. Прилагаемую информацию о ходе реализации проекта по состоянию на 19.11.2021 принять к сведению.
2.1.2. Руководителю проекта (Груниной И.Ю.) предоставить в муниципальный проектный офис итоговый отчет по проекту (п.5.4. раздела 5 постановления администрации города Урай от 01.12.2016 №3898 «О системе управления проектной деятельностью в администрации города Урай»).
 Срок до 03.12.2021

Решение членов Проектного комитета:
ЗА 10  голосов
ПРОТИВ 0 голосов

2.2. Проект «Обустройство в районе Управления социальной защиты населения места  отдыха с установкой беседки» (Лаушкин О.А.).

Отметить:
Выполнение всех запланированных 7 контрольных точек ранее установленного срока на 58 дней (приложение 3).

Решили:
2.2.1. Прилагаемую информацию о ходе реализации проекта по состоянию на 19.11.2021 принять к сведению.
2.2.2. Руководителю проекта (Лаушкину О.А.) предоставить в муниципальный проектный офис итоговый отчет по проекту (п.5.4. раздела 5 постановления администрации города Урай от 01.12.2016 №3898 «О системе управления проектной деятельностью в администрации города Урай»).
Срок до 03.12.2021

Решение членов Проектного комитета:
ЗА 10  голосов
ПРОТИВ 0 голосов

2.3. Проект «Ремонт трибуны городского стадиона  «Нефтяник» на 500 мест» (Архипов В.В.).

Отметить:
Выполнение 5 контрольных точек (приложение 4).

Решили:
2.3.1. Прилагаемую информацию о ходе реализации проекта по состоянию на 19.11.2021 принять к сведению.
2.3.2. Руководителю проекта (Архипову В.В.) обеспечить поступление инициативных платежей в бюджет муниципального образования.
Срок до 01.12.2021

2.3.3. Руководителю проекта (Архипову В.В.) предоставить:
в Комитет по финансам администрации города Урай отчет об итогах реализации инициативного проекта;
Срок до 10.12.2021

в муниципальный проектный офис итоговый отчет по проекту (п.5.4. раздела 5 постановления администрации города Урай от 01.12.2016 №3898 «О системе управления проектной деятельностью в администрации города Урай»).
Срок до 10.12.2021

2.3.4. Заместителю главы города Урай Е.Н. Подбуцкой взять на особый контроль выполнение поручений по проекту.

Решение членов Проектного комитета:
ЗА 10  голосов
ПРОТИВ 0 голосов

2.4. Проект «Развитие и популяризация биатлона и лыжных гонок в городе Урай» (Архипов В.В.).

Отметить:
Выполнение 12 контрольных точек (приложение 5).
Ожидается невыполнение п.п. 3, 4, 9, 10, 11, 12 в связи с отменой официальных физкультурных и спортивных мероприятий регионального, межмуниципального и муниципального уровня с числом участников более 50 человек (включая организаторов) в  соответствии с Приказом Департамента физической культуры и спорта ХМАО-Югры от 12.10.2021 «О дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19».

Решили:
2.4.1. Прилагаемую информацию о ходе реализации проекта по состоянию на 19.11.2021 принять к сведению.
2.4.2. Руководителю проекта (Архипову В.В.) предоставить в муниципальный проектный офис запрос на изменения в части исключения запланированных мероприятий принимая во внимание эпидемиологическую обстановку из-за распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19.
Срок до 26.11.2021

2.4.3. Руководителю проекта (Архипову В.В.) назначить ответственное лицо за предоставление информации в муниципальный проектный офис по исполнению сводного плана по контрольным точкам.
Срок до 26.11.2021

2.4.4. Руководителю проекта (Архипову В.В.) обеспечить поступление инициативных платежей в бюджет муниципального образования.
Срок до 20.12.2021

2.4.5. Заместителю главы города Урай Е.Н. Подбуцкой взять на особый контроль выполнение поручений по проекту.

Решение членов Проектного комитета:
ЗА 10  голосов
ПРОТИВ 0 голосов

2.5. Проект «Создание условий для работы в городе Урай городских центров временного содержания бездомных собак и кошек)» (Лаушкин О.А.).

Отметить:
Выполнение всех запланированных 8 контрольных точек ранее установленного срока на 32 дня (приложение 6).

Решили:
2.5.1. Руководителю проекта (Лаушкину О.А.) предоставить в муниципальный проектный офис итоговый отчет по проекту (п.5.4. раздела 5 постановления администрации города Урай от 01.12.2016 №3898 «О системе управления проектной деятельностью в администрации города Урай»).
Срок до 03.12.2021

Решение членов Проектного комитета:
ЗА 10  голосов
ПРОТИВ 0 голосов

2.6. Проект «Пусть наш двор станет лучше» Обустройство придомовых территорий в микрорайонах 2 и 2А новыми детскими площадками для игр» (Лаушкин О.А.).

Отметить:
Выполнение всех запланированных 7 контрольных точек ранее установленного срока на 45 дней (приложение 7).

Решили:
2.6.1. Руководителю проекта (Лаушкину О.А.) предоставить в муниципальный проектный офис итоговый отчет по проекту (п.5.4. раздела 5 постановления администрации города Урай от 01.12.2016 №3898 «О системе управления проектной деятельностью в администрации города Урай»).
Срок до 03.12.2021

Решение членов Проектного комитета:
ЗА 10  голосов
ПРОТИВ 0 голосов

2.7. Проект «Изготовление и установка на набережной реки Конда им. Александра Петрова «Берег Сури» арт-объекта, символизирующего птицу Сури» (Латыпов Р.А.).
Отметить:
Выполнение 5 контрольных точек (приложение 8). Риск неисполнения отсутствует.

Решили:
2.7.1. Прилагаемую информацию о ходе реализации проекта по состоянию на 19.11.2021 принять к сведению.
2.7.2. Руководителю проекта (Латыпову Р.А.) обеспечить поступление инициативных платежей в бюджет муниципального образования.
Срок до 20.12.2021

2.7.3. Руководителю проекта (Латыпову Р.А.) рассмотреть возможность и варианты использования средств, высвободившихся в результате экономии по проекту.
Срок до 01.12.2021

2.7.4. Заместителю главы города Урай Г.Г. Волошину взять на особый контроль выполнение поручений по проекту.

3. О выполнении мероприятий и достижение целевых показателей национальных проектов на территории города Урай по состоянию на 19.11.2021.
_______________________________________________________________________
(Докладчик: Уланова Л.В., содокладчик)

Отметить:
Выполнение мероприятий и достижение целевых показателей национальных проектов на территории города Урай по состоянию на 19.11.2021 (приложение 9).

Решили:
3.1. Прилагаемую информацию о ходе реализации мероприятий и достижение целевых показателей национальных проектов на территории города Урай по состоянию на 19.11.2021 принять к сведению.
3.2. Ответственному за реализацию национального проекта «Образование» в городе Урай  Е.Н. Подбуцкой взять на особый контроль достижение установленных целевых показателей на 2021 год:
«Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием»;
«Общая численность граждан, вовлеченных центрами (сообществами, объединениями) поддержки добровольчества (волонтерства) на базе образовательных организаций, некоммерческих организаций, государственных и муниципальных учреждений, в добровольческую (волонтерскую) деятельность»;
«Охват детей деятельностью региональных центров выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи, технопарков «Кванториум» и центров «IТ-куб».

[bookmark: _GoBack]Решение членов Проектного комитета:
ЗА 10  голосов
ПРОТИВ 0 голосов

Председатель Проектного комитета                                             Т.Р. Закирзянов

Секретарь проектного комитета                                               Т.В. Никитина

Согласовано:
_____________А.Ю. Ашихмин

_____________С.П. Новосёлова

_____________Л.В. Уланова